株式会社 SEVEN SEALS

横浜市西区みなとみらい 2-2-1

横浜ランドマークタワー31 階

TEL: 045-228-9310  e-mail: sales@7seals.co.jp

1

令和 7年 9月吉日

お客様各位

株式会社 SEVEN SEALS

代表取締役社長

 高橋 亮明

 船積み諸費用の料金改定のご案内

拝啓

貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、昨今の物価高騰や物流コストの上昇の影響を受け、かつ、港湾元請け業者様、乙仲

業者様、通関業者様、港内陸送業者様の人手不足も相まって、弊社におきましても従来通り

の料金体系を維持することが極めて困難な状況となっております。

これまで弊社では、お客様の利便性を第一に考え、一部の業務・作業に関しては無償にて

ご提供してまいりました。しかしながら、社内での自助努力により吸収しておりましたこれ

らのコストも、昨今の急激なコスト上昇により社内での負担が限界に達し、今後の安定的な

サービス提供を継続するためには、有償化を含む料金体系の見直しが必要であると判断いた

しました。

つきましては、誠に心苦しいご案内ではございますが、2025年 10月本船 VIKING DRIVE

V-34より新料金体系を適用させていただく運びとなりました。

以下に、新料金の一覧を別紙にて添付いたしますので、ご確認くださいますようお願い申し

上げます。

今回の改定は、今後も安定的かつ高品質なサービスを継続的にご提供するためのやむを得

ない決断でございます。

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げるとともに、今後とも変わらぬご愛顧のほどお願

い申し上げます。

敬具

株式会社 SEVEN SEALS

横浜市西区みなとみらい 2-2-1

横浜ランドマークタワー31階

TEL: 045-228-9310  e-mail: sales@7seals.co.jp

2

記

1. 対象サービス

項目 旧料金（税込み） 新料金（税込み）

B/L 発行料（件）
1,100 円

3,300 円（Subic向け）
3,300 円（全仕向地）

2. 改訂時期

2025年 10月本船、VIKING DRIVE V-34

以上